
 

 

 
 

  

Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, e in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle Università”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 " Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO lo statuto dell’Università di Pisa, emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012, e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 14465 del 9 

febbraio 2021; 
VISTO  l'articolo 20ter, comma 3, dello statuto di Ateneo ai sensi del quale il Presidio della Qualità di Ateneo, è 

composto anche dal responsabile, o suo delegato, della struttura competente in materia, individuata con 
provvedimento del Direttore generale nell’Ufficio per la Programmazione e la valutazione in relazione alle 
competenze in materia di assicurazione della qualità e di supporto al Presidio di Qualità nello stesso 
ricomprese; 

VISTA la d.d. prot. n. 82346 del 20 giugno 2022 con la quale a decorrere dal 1 luglio 2022 la dott.ssa Roberta Filidei 
cat. EP area amministrativa-gestionale è stata individuata, tra l’altro, quale componente del Presidio di Qualità 
come rappresentante dell’Ufficio esperto in materia; 

VISTA la d.d. prot. n. 151437 dell’11 novembre 2022 con la quale a decorrere dal 14 novembre 2022 alla dott.ssa 
Cassandra Battiato cat. EP area amministrativa-gestionale è stato assegnato l’incarico di Responsabile 
dell’Ufficio per la Programmazione e la Valutazione; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’individuazione della dott.ssa Battiato quale componente del Presidio di 
Qualità in sostituzione della dott.ssa Filidei; 

INFORMATA l’interessata; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 
 
Per i motivi esposti in premessa, la dott.ssa Cassandra Battiato, cat. EP area amministrativa gestionale, Responsabile 
dell’Ufficio per la Programmazione e la Valutazione, è individuata quale componente del Presidio della Qualità in 
sostituzione della dott.ssa Roberta Filidei. 
La presente disposizione ha effetto a far data dall’11 novembre 2022, quale termine temporale di attribuzione alla 
dott.ssa Battiato dell'incarico di Responsabile dell’Ufficio per la Programmazione e la Valutazione. 
 

Articolo 2 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 




		2022-12-13T13:56:20+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




